
12766 Lunes 29 octubre 2007 BOE núm. 259

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: Se trata de restauración y 

acondicionamiento ambiental del parque de las riberas 
del río Guadaira, término municipal de Sevilla.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín o Diario Oficial y fecha 
de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial 
del Estado (BOE) núm. 130, de 31 de mayo del año 2007, 
y Diario Oficial de la Unión Europea (DOUE) núm. S97, 
de 23 de mayo del año 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 16.583.389,06 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre del año 2007.
b) Contratista: «Unión Temporal de Empresas Helio-

pol, Sociedad Anónima - Juan Antonio López Reyes».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.528.793,71 euros.

Sevilla, 11 de octubre de 2007.–El Secretario General, 
Pedro José Gómez Galán.

Anexo

Esta obra está prevista sea financiada con fondos 
FEDER. 

 63.966/07. Anuncio de la resolución de la Confe-
deración Hidrográfica del Guadalquivir por la 
que se adjudica el concurso del Pliego de Bases 
05/2007 de Asistencia Técnica para la inspección 
y vigilancia de las obras de construcción del co-
lector interceptor de Pedroches-Avenida de Libia 
(Córdoba). Clave: CO-3097.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: CO-3097.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Pliego de Bases de Asistencia 
Técnica.

b) Descripción del objeto: Inspección y vigilancia 
de las obras de construcción del colector interceptor de 
Pedroches-Avenida de Libia (Córdoba).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Comunidad 
europea (DOUE) núm. S134), de 14 de julio del año 2007 
y Boletín Oficial del Estado (BOE) núm. 189, de 8 de 
agosto del año 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 399.115,05 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre del año 2007.
b) Contratista: «Prointec, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 298.550,15 euros.

Sevilla, 11 de octubre de 2007.–El Secretario General, 
Pedro J. Gómez Galán.

Anexo

Esta Asistencia Técnica está prevista sea financiada 
con fondos FEDER. 

 64.171/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el complementario n.º 1 del contrato de 
consultoría y asistencia para la vigilancia e ins-
pección de las obras de aprovechamiento de los 
recursos hidráulicos de la Sierra de Tramontana. 
TT.MM. de Escorca, Soller, Bunyola y Palma de 
Mallorca (Islas Baleares).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-

cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 

Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Agua, Subdirección General de Progra-

mación Económica.

c) Número de expediente: 11.191-113/0A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Complementario n.º 1 del 

contrato de consultoría y asistencia para la vigilancia e 

inspección de las obras de aprovechamiento de los recur-

sos hidráulicos de la Sierra de Tramontana. TT.MM. de 

Escorca, Soller, Bunyola y Palma de Mallorca (Islas Ba-

leares).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: —.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación:—.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma:—.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 254.960,96 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de octubre de 2007.

b) Contratista: Censa Catalana D´Enginyeria, S.A. e 

Intecsa-Inarsa, S.A. en U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 254.960,96 euros.

Madrid, 3 de octubre de 2007.–La Ministra de Me-

dio Ambiente. P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 

enero, B.O.E., de 10 de febrero de 2005), el Subdirec-

tor General de Programación Económica, Juan Man-

gas Guisado. 

 64.172/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso para la ejecución de las obras 
del proyecto 10/06 desglosado n.º 1 del de restitu-
ción territorial para el equilibrio socioeconómico 
de los municipios afectados por la presa de Los 
Melonares. T/M El Pedroso (Sevilla).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 05.132-124/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto 10/06 desglosado n.º 1 del de restitución 
territorial para el equilibrio socioeconómico de los muni-

cipios afectados por la presa de Los Melonares. T/M El 
Pedroso (Sevilla).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 
de fecha 7 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.722.654,27 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2007.
b) Contratista: Obras Públicas y Medio Ambiente, 

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.302.276,45 euros.

Madrid, 10 de octubre de 2007.–La Ministra de 
Medio Ambiente, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirec-
tor General de Programación Económica, Juan Man-
gas Guisado. 

 64.173/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso para la elaboración de proyec-
to y ejecución de las obras de depuración integral 
de aguas residuales de Almendralejo (Badajoz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 04.306-563/2101.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: elaboración de proyecto y 

ejecución de las obras de depuración integral de aguas 
residuales de Almendralejo (Badajoz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 
de fecha 19 de diciembre de 2006 y «DOCE», de fecha 5 
de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.000,00 euros para la 
elaboración del proyecto e indeterminado para la ejecu-
ción de las obras.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Ferrovial Agroman, S.A. y Cadagua, 

S.A. en UTE «EDAR ALMENDRALEJO-UTE».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.478.844,00 euros de 

los que 120.000,00 euros corresponden a la elaboración 
del proyecto.

Madrid, 14 de septiembre de 2007.–La Ministra de 
Medio Ambiente, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero, B.O.E., de 10 de febrero de 2005), el Subdirector 
General de Programación Económica, Juan Mangas Gui-
sado. 


